第６号様式（第１０条関係）
令和７年度第２回相模小学校運営協議会会議録
平塚市教育委員会

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　平塚市立相模小学校

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　学校運営協議会会長

	日時
	令和７年８月２７日（水）　１０：００～１１：２０

	場所
	平塚市立相模小学校　会議室

	出席者
	石井俊晴　　板垣登代子　下山田勇樹　　柴野隆一　　深石元保
比企祐紀子　古閑賢二　　袴田由紀子　　各学級担任　養護教諭

	内容
	１　開会（教頭）
２　あいさつ（学校長）
３　会長あいさつ（石井氏）
　・相模小５０周年事業に関して地域として可能な限り協力をしていきたい。
４　協議
（1） 令和７年度　年間指導計画について
・各学級の子どもたちの様子
・これからの学習で、地域の方々にご協力いただきながら進めていきたいことについての意見交換
[（１）についての質疑・意見・要望 ]
・個性級…「サツマイモ掘りのご協力など地域の方とのつながりに感謝している。個性級は栽培活動に力を入れているので、育て方についてアドバイスをもらえたらありがたい。」【大根の育て方の助言】
　・4年生…「図工の学習でのこぎりを扱う。練習用に板の廃材があればと考えている。」【廃材についての情報】
・６年生…「総合の学習でかるた作り、オリエンテーリングを計画している。」【相模小学校５０周年に合わせた内容にとどまるのではなく、大神地区のよいところ紹介という形として広げていくほうがよいのではないか、進め方、情報の集め方など全面的に協力したい】
（2） ５０周年記念事業について
　・「５０周年を祝う会」について…１２月に本校体育館で実施を計画している。
・「指定校緑化事業」について…かながわトラストみどり財団より敷地内緑化のための助成金が出る予定である。助成金を利用して敷地内に植樹を行うことを計画している。
（3） 次回開催日確認
　・第３回　２月２４日（火）　１０時から
（4） その他
　・２年生と長寿会との交流について

５　閉会